REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 

DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 

ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.430.566,40 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E 

TRINTA MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO”  

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 14H00MIN DO DIA 25/06/2025. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 14H15MIN DO DIA 25/06/2025. 

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

17 

BLOCOS DE 

CIMENTO 

0,70X0,40X 0,09 

METRO 

Bloco de concreto estrutural, 

dimensões 0,70 m x 0,40 m x 

0,09 m, resistência mínima 

de 4 MPa, para alvenaria de 

vedação ou estrutural. 

UND 1600 R$ 60,19 R$ 96.304,00 

Valor Total: R$ 690.380,20 (Seiscentos e noventa mil, trezentos e oitenta reais e vinte 

centavos). 

LOTE II- MATERIAL HIDRAULICO 

ITEM DESCRIÇÃO 
DESCRIÇÃO 

TÉCNICA 
UND QUANT 

VALOR 

UNT 

VALOR 

TOTAL 

1 
ADESIVO PVC 

17 G 

Adesivo plástico para 

soldagem de tubos e 

conexões de PVC, 

UND 1200 R$ 2,41 R$ 2.892,00

[...]

lavatório, rosca de 1.1/2" 

ou 2", com tampa 

cromada. 

UND 500 R$ 5,97 R$ 2.985,00 

60 
VASO 

SANITÁRIO 

Vaso sanitário de louça 

cerâmica branca, com 

saída horizontal ou 

vertical, padrão 

convenciona 

UND 20 R$ 235,84 R$ 4.716,80 

R$ 698.081,85 (seiscentos e noventa e oito mil, oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos). 

LOTE- III- MATERIAL DIVERSOS 

ITEM DESCRIÇÃO 
DESCRIÇÃO 

TÉCNICA 
UND QUANT 

VALOR 

UNT 

VALOR 

TOTAL 

1 

ESMALTE 

SINTÉTICO GL 

3.6 LT 

Esmalte sintético 

brilhante à base de 

solvente, lata com 3,6

[...]

acabamento liso e 

uniforme. 

UND 100 R$ 66,72 R$ 6.672,00 

24 

TRINTO P/ 

PORTA DE 

FERRO 

Carrinho de mão 

metálico com 

capacidade de 50 litros, 

aro em aço, pneu com 

câmara, reforçado para 

construção civil. 

UND 70 R$ 73,33 R$ 5.133,10 

R$ 321.794,30 (trezentos e vinte e um mil, setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). 

LOTE- IV ELETRICO 

ITEM DESCRIÇÃO 
DESCRIÇÃO 

TÉCNICA 
UND QUANT 

VALOR 

UNT 

VALOR 

TOTAL 

1 BOCAL E27 

Bocal de porcelana ou 

plástico resistente, rosca 

E27, para lâmpadas 

comuns e fluorescentes 

compactas.

[...]

10A, 250V, padrão 

brasileiro. 

UND 390 R$ 16,95 R$ 6.610,50 

33 

ELETRODUTO 

CORRUGADO 

3/4M 

Eletroduto flexível 

corrugado de PVC, 

diâmetro nominal 3/4", 

comprimento de 50 

metros, norma NBR 

15465. 

METRO 3900 R$ 3,29 R$ 12.831,00 

R$ 720.310,05 (setecentos e vinte mil, trezentos e dez reais e cinco centavos). 

1.1.QUANTITATIVO DA CONTRATAÇÃO 

VALOR TOTAL: R$ 2.430.566,40 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA MIL, 

QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.) 

As despesas com seguros, transportes, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e 

demais despesas envolvidas na execução do objeto, correrão por conta da Contratada. 

2.JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS